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INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE 

EVALUACIÓN  
 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 124 - 2014 

 

OBJETO: REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, 

AMBIENTAL Y FINANCIERA AL PROCESO 

Y PAISAJÍSTICA DE LA ZONA DE DEPRESIÓN EN EL INGRESO AL MUNICIPIO DE GUATAPÉ, 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, COMO SOLUCIÓN A LA PROBLEMÁTICA DE PARADORES 

URBANOS Y CONSOLIDACIÓN DEL TURISMO COMO PRIMER EJE ECONÓMICO  

 

El Comité Evaluador  dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Adenda 2 de la Invitación 

Abierta FNT-124-2014 procede a emitir el correspondiente Informe de Verificación de requisitos habilitantes y 

Preliminar de Evaluación así:         

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES:  

  

FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

SI NO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1)
X 1-2

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL  

X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE
X

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
X 3-4

COPIA DE REGISTRO ÚNICO

TRIBUTARIO
X 8-9

CERTIFICACION DE NO ESTAR

INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN

O LIQUIDACIÓN

X

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 10-11

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 12-13

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO 

POR LA POLICIA NACIONAL
X 14-15

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE

CIUNADANÍA REPRESENTANTE LEGAL

O APODERADO 

X 6-7

FORMATO FTJA11 DE INSCRIPCIÓN DE

PROVEEDORES
X 16-17

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCIÓN
X 19-20

FORMATO DE AUTORIZACIÓN

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
X 20-21

DOCUMENTOS

PROPONENTE:    UNIÓN TEMPORAL GUATAPE 2014 (CARLOS FERNANDO REYES RUIZ 

90% - OSCAR ALBERTO NUÑEZ LOPEZ 10%)

CUMPLE
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FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

SI NO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1)
X 2-3

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL  

X 7

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE
X

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
X

COPIA DE REGISTRO ÚNICO

TRIBUTARIO
X 8

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O

LIQUIDACIÓN

X

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 9

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 10

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR 

LA POLICIA NACIONAL
X 11

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE

CIUNADANÍA REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADO 

X 4

FORMATO FTJA11 DE INSCRIPCIÓN DE

PROVEEDORES
X 12

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCIÓN
X 14

FORMATO DE AUTORIZACIÓN

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
X 15

DOCUMENTOS

PROPONENTE:   RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA

CUMPLE
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FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

SI NO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1)
X 6-7

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL  

X 9

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA

DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE
X

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
X

COPIA DE REGISTRO ÚNICO

TRIBUTARIO
X 16

CERTIFICACION DE NO ESTAR

INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN 

O LIQUIDACIÓN

X

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 20

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 22

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO 

POR LA POLICIA NACIONAL
X 24

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE

CIUNADANÍA REPRESENTANTE LEGAL

O APODERADO 

X 26

FORMATO FTJA11 DE INSCRIPCIÓN

DE PROVEEDORES
X 28

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCIÓN
X 35

FORMATO DE AUTORIZACIÓN

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
X 37

DOCUMENTOS

PROPONENTE:   OSCAR ALFONSO BUSTAMANTE PEÑA

CUMPLE
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FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

SI NO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1)
X 2-3

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL  

X 5

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X 8-11

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE
X

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
X

COPIA DE REGISTRO ÚNICO

TRIBUTARIO
X 13

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O

LIQUIDACIÓN

X 15

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 17

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 18-19

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR 

LA POLICIA NACIONAL
X consultado

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE

CIUNADANÍA REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADO 

X 29

FORMATO FTJA11 DE INSCRIPCIÓN DE

PROVEEDORES
X 21-22

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCIÓN
X 25

FORMATO DE AUTORIZACIÓN

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
X 27

DOCUMENTOS

PROPONENTE:   INGVICOL SAS

CUMPLE
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FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

SI NO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1)
X 2-3

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO

DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

Y SEGURIDAD SOCIAL  

X 19

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X 21-22

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO

COMPETENTE

X

CONSTITUCION CONSORCIO /

UNION TEMPORAL
X

COPIA DE REGISTRO ÚNICO

TRIBUTARIO
X 24

CERTIFICACION DE NO ESTAR

INCURSO EN CAUSAL DE

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN

X 26

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 28

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 30-31

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO 

POR LA POLICIA NACIONAL
X 33

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE

CIUNADANÍA REPRESENTANTE

LEGAL O APODERADO 

X 35

FORMATO FTJA11 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES
X 37

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCIÓN
X 40

FORMATO DE AUTORIZACIÓN

CONSULTA CENTRALES DE

RIESGO

X 42

DOCUMENTOS

PROPONENTE:   GOMEZ AMOROCHO & ASOCIADOS SAS

CUMPLE
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FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

SI NO
NO 

APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1)
X 2-4

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL  

X 20

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE
X

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
X 5-6

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO X 13

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN

CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN
X

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES

FISCALES)

X 33-35

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL (ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS)

X 36-38

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL
X 39-40

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUNADANÍA

REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO 
X 17

FORMATO FTJA11 DE INSCRIPCIÓN DE

PROVEEDORES
X 10-12

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 28

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA

CENTRALES DE RIESGO
X 30-32

DOCUMENTOS

PROPONENTE:    CONSORCIO INTERVENTORES GUATAPE (CINGENIERIA Y 

PROYECTOS ARCA SAS 60% - SAMUEL ORLANDO GORDILLO MOLANO 40%)

CUMPLE
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FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES

SI NO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1)
X 1-3

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO

DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD

SOCIAL  

X 5

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO

COMPETENTE

X

CONSTITUCION CONSORCIO /

UNION TEMPORAL
X

COPIA DE REGISTRO ÚNICO

TRIBUTARIO
X 8

CERTIFICACION DE NO ESTAR

INCURSO EN CAUSAL DE

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN

X 9

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 10

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 11

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO 

POR LA POLICIA NACIONAL
X 12

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE

CIUNADANÍA REPRESENTANTE

LEGAL O APODERADO 

X 4

FORMATO FTJA11 DE

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES
X 13

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCIÓN
X 14-15

FORMATO DE AUTORIZACIÓN

CONSULTA CENTRALES DE

RIESGO

X 16

DOCUMENTOS

PROPONENTE:   JORGE ENRIQUE NIÑO VELANDIA

CUMPLE
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FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES

SI NO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE

LA PROPUESTA (ANEXO 1)
X 1-3

CERTIFICADO DE

CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD

SOCIAL  

X 7

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL
X

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO

COMPETENTE

X

CONSTITUCION CONSORCIO /

UNION TEMPORAL
X

COPIA DE REGISTRO ÚNICO

TRIBUTARIO
X 8

CERTIFICACION DE NO ESTAR

INCURSO EN CAUSAL DE

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN

X 9

COPIA DEL CERTIFICADO DE

LA CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 10

COPIA DEL CERTIFICADO DE

LA PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS)

X 11

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL

X 12

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE

CIUNADANÍA REPRESENTANTE

LEGAL O APODERADO 

X 4

FORMATO FTJA11 DE

INSCRIPCIÓN DE

PROVEEDORES

X 13

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCIÓN
X 14-15

FORMATO DE AUTORIZACIÓN

CONSULTA CENTRALES DE

RIESGO

X 16-17

DOCUMENTOS

PROPONENTE:   JORGE ESTEBAN DIAZ COY

CUMPLE
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FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

SI NO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1)
X 1-2

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL  

X 8-12

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE
X

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
X 16-17

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO X 18-19

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O

LIQUIDACIÓN

X 20-21

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES 

FISCALES)

X 24-25

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 26-27

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR 

LA POLICIA NACIONAL
X 28-29

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE

CIUNADANÍA REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADO 

X 3

FORMATO FTJA11 DE INSCRIPCIÓN DE

PROVEEDORES
X 30-31

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCIÓN
X 32-33

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA

CENTRALES DE RIESGO
X 34-35

DOCUMENTOS

PROPONENTE:    UNIÓN TEMPORAL GUATAPE 2014 (CARLOS FERNANDO 

REYES RUIZ 90% - OSCAR ALBERTO NUÑEZ LOPEZ 10%)

CUMPLE
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FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

SI NO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1)
X 1-2

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL  

X 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X 5-12

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE
X 13

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
X

COPIA DE REGISTRO ÚNICO

TRIBUTARIO
X 14-16

CERTIFICACION DE NO ESTAR

INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN

O LIQUIDACIÓN

X 17

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 18

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 19-20

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR 

LA POLICIA NACIONAL
X 21

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE

CIUNADANÍA REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO 

X 22

FORMATO FTJA11 DE INSCRIPCIÓN DE

PROVEEDORES
X 23

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCIÓN
X 24

FORMATO DE AUTORIZACIÓN

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
X 25

DOCUMENTOS

PROPONENTE:   CONSTRUCTORA LACO S.A.

CUMPLE
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FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

SI NO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1)
X 3-4

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL  

X 17

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X 8-15

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE
X

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
X

COPIA DE REGISTRO ÚNICO

TRIBUTARIO
X 16

CERTIFICACION DE NO ESTAR

INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN

O LIQUIDACIÓN

X 19

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 21-22

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 23

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO 

POR LA POLICIA NACIONAL
X consultado

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE

CIUNADANÍA REPRESENTANTE LEGAL

O APODERADO 

X allegado

FORMATO FTJA11 DE INSCRIPCIÓN

DE PROVEEDORES
X 72-73

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCIÓN
X 74

FORMATO DE AUTORIZACIÓN

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
X 75

DOCUMENTOS

PROPONENTE:   JOYCO SAS

CUMPLE
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:  

 

EXPERIENCIA GENERAL  
 

Proponente Certificación de experiencia general Verificación 

UNION 

TEMPORAL 

GUATAPÉ 2014 

Una certificación de LA SECRETARIA DE PLANEACION E 

INFRAESTRUCTURA DEL MUNICIPIO DE TAMALAMEQUE suscrita  

el 14 de Febrero de 2014 mediante contrato  N° 097 cuyo objeto 

fue la interventoría técnica administrativa financiera y ambiental del 

psi en  calles del corregimiento de zapatosa, departamento de 

Santander. 

Por valor de 38.825.000 

 

 

CUMPLE  

 

RICARDO LEON 

AMAYA 

MOSQUERA 

Una certificación de MINISTERIO NACIONAL DE DEFENSA suscrita 

del 18 de Noviembre de 2009, mediante contrato número 130 de 

2009 y cuyo objeto fue la interventoría para adecuación de bienes 

y muebles, adecuaciones urbanísticas, plazoleta, vía de acceso, 

andenes del batallón de ingenieros.  

Por valor de $38.250.000 

CUMPLE 

CONSTRUCTORA 

LACO S.A 

 Una certificación de la CONSTRUCRA MACADANIA S.A. suscrita el 

1 de Julio de 2012, cuyo objeto fue la interventoría para la 

construcción de edificación nueva del centro comercial Indiana. Y 

urbanismo; área construida 11.767 m2. 

Una certificación de ACRECER S.A. suscrita el 1 de Julio de 2012, 

cuyo objeto fue la interventora para construcción de las bodegas y 

urbanismo de la zona franca del municipio de Rio Negro Antioquia. 

Por valor de $313.998.800. 

CUMPLE 

JOYCO 

Una certificación del INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, 

suscrita el 3 Junio de 2010, mediante contrato número IDU 38 de 

2007, cuyo objeto fue la interventoría, técnica, administrativa, 

financiera, ambiental, social y legal para la construcción y 

rehabilitación de rutas alimentadoras del sistema Transmilenio y 

corredores de movilidad local en ciudad Bolívar en Bogotá.  

Por valor de $1.909.000.453. 

CUMPLE 

OSCAR ALFONSO 

BUSTAMENTE 

PEÑA 

 Una certificación de la CAJA DE VIVIENDA POPULAR, mediante 

contrato 427 de 2011, cuyo objeto fue la interventoría de interés 

público para las obras con participación ciudadana (por qué el 

barrio el callejón de Santa Bárbara es mi habitad), actividades: 

excavaciones, rellenos, pavimentos, espacio público, sardineles y 

bordillos.  

 Por valor de $13.175.604 

 Una certificación INTER CONSORCIO, con cargo de Director 

suscrita el 11 de Julio de 2011, mediante contrato IDU 087 de 

2008 y cuyo objeto fue la interventoría para la construcción de 

andenes con un área de aproximadamente. De 12.596 m2 del 

Rafael Uribe, Tunjuelito.  

 Por valor de $18.000.000. 

CUMPLE 
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Proponente Certificación de experiencia general Verificación 

INGVICOL S.A.S 

Una certificación de la SECRETARIA DE PLANEACION DE BUENA 

VISTA, suscrita el 3 Marzo de 2014, mediante contrato 014 de 

2013, cuyo objeto fue la interventoría para las obras de 

construcción y reconstrucción de algunas calles de la red vial 

municipal.  

Por valor de $36.514.800. 

CUMPLE 

GOMEZ 

AMOROCHO Y 

ASOCIADOS 

S.A.S. 

Copia del contrato de prestación de servicios de 

PRICEWATERHOUSECOOPERS cuyo objeto fuera prestación de 

servicios profesionales independientes relacionados con ingeniería 

civil. 

Por valor de $52.000.000. 

Una certificación de ING. INGENIERIA SA. Suscrita el 10 de Junio 

de 2014 y cuyo objeto fue la interventoría para la construcción de 

la primera etapa del acueducto de la zona norte del municipio de 

Suarez, departamento de Tolima.  

Por valor de   $5.7000.000.  

Nota: el objeto mencionado no cumple con lo solicitado, 

INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN; DE OBRAS DE URBANISMO 

O PAVIMENTOS EN CONCRETO, el monto de la segunda 

certificación no cumple lo requerido. 

NO CUMPLE 

CONSORCIO 

INTERVENTORES 

GUATAPE 

Una certificación de MEDINA Y RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS 

S.A.S suscrita el 12 de Septiembre de 2012, mediante contrato 090 

y cuyo objeto fue la interventoría para la construcción y 

mantenimiento en pavimentos en concreto en la vía Cruzero Tenza.  

Por valor $175.200.056. 

CUMPLE 

JORGE ENRIQUE 

NIÑO VELANDIA 

Una certificación de CONCIVILTEC Ltda. Suscrita el 3 de Junio de 

2014 mediante contrato ME-TE 0102 2008 cuyo objeto fue realizar 

la interventoría y supervisión de los proyectos de construcción, 

adecuación y ampliación de redes de telecomunicaciones, 

actividades:  canalización y recuperación calzada asfalto y 

concreto, anden verde, construcción cámaras y obras 

complementarias. 

Por valor de $96.048.000. 

CUMPLE 

JOSE ESTEBAN 

DIAZ COY 

Un acta de recibo final de SUMISER S.A.S, suscrita el 8 de Febrero 

de 2010, mediante contrato 022 de 2009, cuyo objeto fue la 

interventoría integral para la construcción de urbanismo y pavimento 

rígido de la urbanización Catalina PH. 

Por valor de $46.328.000. 

CUMPLE 

UNION 

TEMPORAL 

GUATAPE 

Una certificación de la SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DE LA 

ALCALDIA DE FUNZA, suscrita el 13 de Enero de 2010, mediante 

contrato 0445, cuyo objeto fue la interventoría de los estudios, 

diseños y construcción de vías en asfalto, espacio público y 

urbanismo.  

Por valor de $261.734.280. 

CUMPLE 
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EQUIPO DE TRABAJO CLAVES HABILITANTE 

 

Director residente de Interventoría 

 

     PROPONENTES CERTIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

UNION 

TEMPORAL 

GUATAPÉ 2014 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Carlos Fernando Reyes Ruiz  

Exp. Tarjeta Profesional: 19 de Octubre de 2000 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE Una certificación de ALFONSO VEGA ALBINO cuyo objeto fue la 

interventoría técnica y administrativa para la construcción de pisos en 

concreto para vías, cimentación de pisos internos de bodegas, 

construcción de la red de acueducto y acometidas sanitarias, durante 

12 meses, con cargo de Director. 

 

 

 

 

 

RICARDO LEON 

AMAYA 

MOSQUERA 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Adriana Mejía Delgado  

Exp. Tarjeta Profesional: 12 de Diciembre de 1991 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE Una certificación de INGEOBRAS S.A.S. suscrita el 16 de Marzo de 

2011 mediante contrato 818 de 2009, en la interventoría técnica, 

administrativa financiera, legal y ambiental de la construcción paseo 

urbano de la calle 49ª ubicado entre carreras 99Cc y 99dd del barrio 

Juan XXIII comuna 13 del municipio de Medellín. Durante 12 meses, con 

cargo de Director. 

 

 

CONSTRUCTORA 

LACO S.A.  

 

 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: Luis Fernando Montoya Calle 

Exp. Tarjeta Profesional: 30 de Enero de 1980 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

Una certificación de CONSTRUCTORA MACADAMIA, cuyo objeto fue 

la interventoría de la construcción del centro comercial, proyecto vial de 

vías de acceso, muros de contención, material de base y  súbase  de 

vías, durante 16 meses. Con cargo de Director. 

 

Nota: se solicita hacer llegar copia de la tarjeta profesional y certificado 

COPNIA, los cuales fueron subsanados por medio de la presentación de 

la copia de la tarjeta profesional, diploma y copnia. 

JOYCO 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Héctor  Miguel Díaz Gomez 

Exp. Tarjeta Profesional: 21 de Junio de 1984 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 
Una certificación de JOYCO  suscrita el 10 de Junio de 2014 cuyo 

objeto fue la  interventoría para la construcción del proyecto de 

concesión de la carretera denominado corredor de acceso rápido a la 

variante de Cartagena, con actividades excavación, construcción de 

pavimento rígido en concreto. Durante 14 meses, en calidad de 

director. 
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OSCAR ALFONSO 

BUSTAMENTE 

PEÑA 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Oscar Alfonso Bustamante Peña 

Exp. Tarjeta Profesional: 21 de Diciembre de 1989 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

Una certificación de INTER CONSORCIO, suscrita el 11 de Julio de 

2011, mediante contrato IDU 087 de 2008 y cuyo objeto fue la 

interventoría para la construcción de andes con un área de 

localidad de ciudad Bolívar, Usme, Rafael Uribe, Tunjuelito. Durante 12 

meses con cargo de Director. 

 

 

 

 

INGVICOL 

 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Carlos Emilio Zea Muñoz 

Exp. Tarjeta Profesional: 21 de Abril de 1980 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE Una certificación de INTERVIAL 2012 suscrita el 10 de junio de 2014, 

Director de interventoría, cuyo objeto fue la interventoría para la 

construcción de la segunda calzada primavera (pr95+00) Camilo C 

(pr81+900) en el departamento de Antioquia, actividades: construcción 

de pavimento en concreto, alcantarillas. Durante 12 meses. 

GOMEZ 

AMOROCHO Y 

ASOCIADOS 

S.A.S. 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Ricardo Alberto Gómez Amorocho 

Exp. Tarjeta Profesional: 12 de Julio 1990 

Presenta carta de intención. 

NO CUMPLE 
Una certificación de ACCION SOCIAL, cuyo objeto fue gerencia de 

proyectos del programa transferencias en efectivo, para el ministerio de 

Acción social. 

 

Nota: las certificaciones presentadas por el proponente no cumplen el 

objeto requerido. 

CONSORSO 

INTERVENTORES 

GUATAPE  

 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Milton Salinas Lozano 

Exp. Tarjeta Profesional: 18 de Diciembre de 2003 

Presenta carta de intención.  

CUMPLE Una certificación de SAMUEL ORLANDO GORDILLO MOLANO, suscrita 

el 23 de Julio de 2003 del contrato cuyo objeto fue la interventoría para 

la construcción y mantenimiento en concreto, en la vía cruzero Tenza. 

Durante 12 meses, con cargo de Director. 
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JORGE ENRIQUE 

NIÑO VELANDIA 

 

 

 

Título Profesional: Arquitecto. 

Nombre: Jorge Enrique Niño Velandia 

Exp. Tarjeta Profesional: 15 de Diciembre de 1989 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

Una certificación de CONCIVILTEC Ltda. Suscrita el 3 de Junio de 2014 

mediante contrato ME-TE 0102 2008 cuyo objeto fue revisar la 

interventoría y supervisión de los proyectos de construcción, adecuación 

y ampliación de redes de telecomunicaciones, actividades: canalización 

y recuperación calzada asfalto y concreto, anden verde, construcción 

cámaras y obras complementarias, durante 12 meses, con cargo de 

Director. 

 

 

 

 

 

JOSE ESTEBAN 

DIAZ COY 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: José Esteban Díaz Coy 

Exp. Tarjeta Profesional: 26 de Abril de 2001 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE Un acta de recibo final de SUMISER S.A.S, suscrita el 8 de Febrero de 

2010, mediante contrato 022 de 2009, cuyo objeto fue la interventoría 

integral para la construcción de urbanismo y pavimento rígido de la 

urbanización Catalina PH, durante 7 meses y 15 días con cargo de 

Director. 

UNION 

TEMPORAL 

GUATAPE  

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: José Aureliano Monrroy Puin  

Exp. Tarjeta Profesional: 6 de Mayo 1981 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE Una certificación de INVIAS suscrita el 31 de Mayo de 2011 cuyo 

objeto fue la interventoría para el mantenimiento de la ruta Sincelejo - 

Toluviejo, corredor vial del caribe con actividades como construcción de 

capa asfáltica, base granular, parcheo, etc durante 12 meses como 

ingeniero Director. 
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DOCUMENTOS DE CARÁCTER ECONÓMICO     

 

OFERENTE 

VALOR 

PROPUESTA 

PRESENTADA 

FACTOR 

MULTIPLICADOR 

PRESENTADO (%) 

VALOR 

PROPUESTA 

VERIFICADO 

FACTOR 

MULTIPLICADOR 

VERIFICADO (%) 

RESULTADO 

PROPUESTA 

ECONOMICA 

UNION 

TEMPORAL 

GUATAPÉ 2014 

$ 31.789.800 

 

2.40 

 

$ 31.789.800 

 

2.40 

 

CUMPLE 

RICARDO LEON 

AMAYA 

MOSQUERA 

$ 31.528.800 2.00 $ 31.528.800 2.00  CUMPLE 

CONSTRUCTORA 

LACO S.A.  
 $ 31.465.000 1.50 $ 31.465.000 1.50 CUMPLE 

JOYCO $ 32.710.275 2.10 $ 32.710.275 2.10 CUMPLE 

OSCAR 

ALFONSO 

BUSTAMENTE 

PEÑA 

 

$ 30.734.268 2.46 $ 30.734.268 2.46 

NO CUMPLE 

Nota: el 

presupuesto 

presentado es 

inferior al 95% 

del presupuesto 

oficial. 

INGVICOL 

 
$ 31.400.040 2.00 $ 31.400.040 2.00 CUMPLE 

GOMEZ 

AMOROCHO Y 

ASOCIADOS 

S.A.S. 

$ 32.704.191 1.90 $ 32.704.191 1.90 CUMPLE 

CONSORSO 

INTERVENTORES 

GUATAPE  

$ 31.150.000 1.60 $ 31.150.000 1.60 CUMPLE 

JORGE ENRIQUE 

NIÑO 

VELANDIA 

$ 31.984.900 2.06 $ 31.984.900 2.06 CUMPLE 

JOSE ESTEBAN 

DIAZ COY 
$ 32.074.000 1.80 $ 32.074.000 1.80 CUMPLE 

UNION 

TEMPORAL 

GUATAPE  

 

$ 30.396.779,2 1.85 $ 30.396.779,2 1.85 

NO CUMPLE 

Nota: el 

presupuesto 

presentado es 

inferior al 95% 

del presupuesto 

oficial. 
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CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 

PROPONENTES 
EXPERIENCIA 

GENERAL 

PROFESIONALES 

CLAVES 

PROPUESTA 

ECONOMICA 
VERIFICACIÓN 

UNION TEMPORAL 

GUATAPÉ 2014 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

RICARDO LEON 

AMAYA 

MOSQUERA 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

CONSTRUCTORA 

LACO S.A.  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

JOYCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

OSCAR ALFONSO 

BUSTAMENTE PEÑA 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO 

INGVICOL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

GOMEZ 

AMOROCHO Y 

ASOCIADOS S.A.S. 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE INHABILITADO 

CONSORSO 

INTERVENTORES 

GUATAPE  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

JORGE ENRIQUE 

NIÑO VELANDIA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

JOSE ESTEBAN DIAZ 

COY 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

UNION TEMPORAL 

GUATAPE  
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO 

 

 

CALIFICACIÓN 

 

 
CRITERIO PUNTAJE 

FORMACIÓN Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES Y EXPERTOS 

DEL EQUIPO DE TRABAJO 

100 PUNTOS 

VALOR DE PROPUESTA ECONÓMICA 100 PUNTOS 

TOTAL 200 PUNTOS 
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EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO (100 puntos) 

 

DIRECTOR RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 

PROPONENTES CERTIFICACIÓN CALIFICACIÓN 

UNION TEMPORAL 

GUATAPÉ 2014 

 

 

Carlos Fernando Reyes Ruiz  

1. Una certificación de ALFONSO VEGA ALBINO cuyo objeto 

fue la interventoría técnica y administrativa para la construcción 

de pisos en concreto para vías, cimentación de pisos internos 

de bodegas, construcción de la red de acueducto y acometidas 

sanitarias, , con cargo de Director, durante 12 meses los cuales 

6 meses fueron habilitantes y 6 meses ponderables. 

100 

 Puntos 

 

RICARDO LEON 

AMAYA 

MOSQUERA 

 

Adriana Mejía Delgado 

1. Una certificación de INGEOBRAS S.A.S. suscrita el 16 de 

Marzo de 2011 mediante contrato 818 de 2009, en la 

interventoría técnica, administrativa financiera, legal y 

ambiental de la construcción paseo urbano de la calle 49ª 

ubicado entre carreras 99Cc y 99dd del barrio Juan XXIII 

comuna 13 del municipio de Medellín. Durante 12 meses los 

cuales 6 meses fueron habilitantes y 6 meses ponderables. Con 

cargo de Director. 

100 

 Puntos 

 

 

CONSTRUCTORA 

LACO S.A.  

 

Luis Fernando Montoya Calle 

1. Una certificación de CONSTRUCTORA MACADAMIA, cuyo 

objeto fue la interventoría de la construcción del centro 

comercial, proyecto vial de vías de acceso, muros de 

contención, material de base y  súbase  de vías, durante 16 

meses los cuales 6 meses fueron habilitantes y 10 meses 

ponderables. Con cargo de Director. 

100 

 Puntos 

 

JOYCO 

Héctor  Miguel Díaz Gomez 

1. Una certificación de JOYCO  suscrita el 10 de Junio de 2014 

cuyo objeto fue la  interventoría para la construcción del 

proyecto de concesión de la carretera denominado corredor de 

acceso rápido a la variante de Cartagena, con actividades 

excavación, construcción de pavimento rígido en concreto. 

Durante 14 meses los cuales 6 meses fueron habilitantes y 8 

meses ponderables, en calidad de director 

100 

 Puntos 

 

INGVICOL 

 

Carlos Emilio Zea Muñoz 

1. Una certificación de INTERVIAL 2012 suscrita el 10 de junio 

de 2014, con cargo de director de interventoría, cuyo objeto 

fue la interventoría para la construcción de la segunda calzada 

primavera (pr95+00) Camilo C (pr81+900) en el departamento 

de Antioquia, actividades: construcción de pavimento en 

concreto, alcantarillas. Durante 12 meses los cuales 6 meses 

fueron habilitantes y 6 meses ponderables. 

100 

 Puntos 

 

CONSORCIO 

INTERVENTORES 

GUATAPE  

 

Milton Salinas Lozano 

1. Una certificación de SAMUEL ORLANDO GORDILLO 

MOLANO, suscrita el 23 de Julio de 2003 del contrato cuyo 

objeto fue la interventoría para la construcción y mantenimiento 

en concreto, en la vía cruzero Tenza. Durante 12 meses los 

cuales 6 meses fueron habilitantes y 6 meses ponderables. Con 

cargo de Director. 

100 

 Puntos 
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JORGE ENRIQUE 

NIÑO VELANDIA 

 

Jorge Enrique Niño Velandia 

1. Una certificación de CONCIVILTEC Ltda. Suscrita el 3 de 

Junio de 2014 mediante contrato ME-TE 0102 2008 cuyo 

objeto fue revisar la interventoría y supervisión de los proyectos 

de construcción, adecuación y ampliación de redes de 

telecomunicaciones, actividades: canalización y recuperación 

calzada asfalto y concreto, anden verde, construcción cámaras 

y obras complementarias, durante 12 meses los cuales 6 meses 

fueron habilitantes y 6 meses ponderables. Con cargo de 

Director. 

100 

 Puntos  

 

JOSE ESTEBAN 

DIAZ COY 

 

José Esteban Díaz Coy 

1. Una certificación de KERLY GIOVANNA CUELLAR laborando 

como director de interventoría en el contrato de interventoría 

para la construcción y el mantenimiento de la vía turbana  

ballestas, mediante la construcción de lozas en pavimento 

rígido en el departamento de Bolívar. Durante 8 meses. 

100 

 Puntos  

 

 

 

VALOR DE LA PROPUESTA ECONÓMICA (100 PUNTOS) 
 

 

OFERENTES VALOR DE LA PROPUESTA 

PRESUPUESTO CONSULTORIA $ 32.710.280 

 LIMITE INFERIOR 95% $ 31.074.766 

VALOR MEDIA GEOMETRICA $ 31.759.539 

 

 

OFERENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 
PUNTAJE 

RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA  $ 31.528.800 100 puntos 

CONSTRUCTORA LACO S.A $ 31.465.000 90 puntos 

INGVICOL $ 31.400.040 80 puntos 

CONSORSO INTERVENTORES GUATAPE  $ 31.150.000 70 puntos 

UNION TEMPORAL GUATAPÉ 2014 $ 31.789.800 60 puntos 

JORGE ENRIQUE NIÑO VELANDIA $ 31.984.900 50 puntos 

JOSE ESTEBAN DIAZ COY $ 32.074.000 40 puntos 

JOYCO $ 32.710.275 30 puntos 
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TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES  

PARA OFERENTES HABILITADOS 

 

PROPONENTE 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

ADICIONAL DEL EQUIPO DE 

TRABAJO 

PROPUESTA 

ECONOMICA 
CALIFICACIÓN 

RICARDO LEON 

AMAYA MOSQUERA 

 

100 Puntos 
100 Puntos 

 

200 Puntos 

CONSTRUCTORA LACO 

S.A 

 

100 Puntos 

 

90 Puntos 
190 Puntos 

INGVICOL 
 

100 Puntos 

 

80 Puntos 
180 Puntos 

CONSORSO 

INTERVENTORES 

GUATAPE  

 

100 Puntos 

 

70 Puntos 
170 Puntos 

UNION TEMPORAL 

GUATAPÉ 2014 

 

100 Puntos 

 

60 Puntos 
160 Puntos 

JORGE ENRIQUE 

NIÑO VELANDIA 

 

100 Puntos 

 

50 Puntos 
150 Puntos 

JOSE ESTEBAN DIAZ 

COY  

 

100 Puntos 

 

40 Puntos 
140 Puntos 

JOYCO 
 

100 Puntos 

 

30 Puntos 
130 Puntos 

 
La oferta que obtuvo el mayor puntaje en la evaluación es: 

 

RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA  

 

La evaluación se firma en Bogotá a los (26) veintiséis días de Junio de 2014 

 

COMITÉ EVALUADOR 
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